

Luftkurort Wiesmoor Touristik GmbH	2018	2018	2018	2018	2019	2019
	1. Quartal	2. Quartal	3. Quartal	4. Quartal	1. Quartal	2. Quartal
BAB-Zeilen \ Kst./Kons.Elem.	1	1	1	1	1	1
	Alle Kst.	Alle Kst.	Alle Kst.	Alle Kst.	Alle Kst.	Alle Kst.
Zeile Bezeichnung	Ist-Wert	Ist-Wert	Ist-Wert	Ist-Wert	Ist-Wert	Ist-Wert
10 Umsatzerlöse						
20 Umsätze	56.542,99	292.625,08	594.412,60	752.240,13	59.892,81	312.359,36
30 Sonst. betr. Erträge						
40 Pers.,l Campingplatz	24.558,33	49.085,03	73.799,90	98.687,14	26.133,93	49.006,95
50 Erträge Aufl. Rückst				63,71		
60 Ertäge Herabsetzung						
70 Vermietung Container	1.750,00	1.750,00	1.750,00	7.750,00	1.750,00	1.750,00
80 Übrige				3.936,76	4.557,39	5.033,79
90 Summe Umsätze und Er	82.851,32	343.460,11	669.962,50	862.677,74	92.334,13	368.150,10
100 Materialaufwand						
110 Roh-, Hilfs- und Bet	20.561,27	63.964,35	99.168,11	117.692,19	19.168,40	70.163,91
120 Personalaufwand						
130 Löhne und Gehälter	127.515,49	297.843,12	480.619,05	529.683,63	129.969,03	307.752,26
140 Soziale Abgaben						
150 Berufsgenossenschaft		2.788,32	2.788,32	2.988,32		2694,91
160 Gesetzl. soz. Aufw.				104.453,78		
170 Abschreibungen						
180 AfA immat. Vermögen						
190 AfA auf Sachanlagen	61.050,00	122.100,00	183.150,00	245.551,47	60.894,41	121.477,64
200 AfA auf GWG				1.523,99		
210 So. betr Aufwendung						
215 Betriebskosten						
220 Wasser- und Energiev	8.347,45	20.631,53	32.885,60	43.004,51	7.060,53	17.692,32
230 Instandh., Wartung	15.628,05	37.591,61	56.259,61	72.622,31	15.945,69	25.967,18
240 Grundbesitzabgaben	9.690,13	9.690,13	9.690,13	9.690,13	7.255,38	7.255,38
250 Miete und Leasing	3.633,22	9.618,70	12.604,18	18.589,66	2.683,85	7.554,56
260 Versicherungen	14.629,18	21.769,12	22.893,12	30.650,76	13.627,79	19.024,76
270 Fahrzeugkosten	1.321,52	3.156,15	6.369,56	6.951,70	1.354,38	1.975,10
280 Reinigung	2.332,43	3.090,17	4.979,54	5.299,63	2.547,76	3.547,52
290 Lauf. Pflege u Unerh	20.185,81	28.937,35	36.231,39	86.322,92	13.658,85	28.383,66
300 Zuf. Rückbauverpfl.	328,60	787,00	1.129,35	12.797,91	327,80	898,81
310 Übrige	6.675,18	18.006,98	28.090,01	33.374,90	2.637,31	12.568,57
320 Verwaltungskosten						
330 Porto	910,60	1.163,57	698,20	837,25	344,02	508,30
340 Telefon	585,61	1.472,39	2.372,66	3.171,63	666,52	1.742,23
350 Gebühren u Beiträge	4.246,88	5.797,15	9.011,90	10.218,07	1.158,18	2.839,14
360 Jahresabschluss		10.554,00	10.804,00	12.857,50		6291,8
370 Bürobedarf	495,69	1.249,29	2.068,13	2.220,82	385,89	801,74
380 Rechts- und Beratung	167,85	2.219,50	2.250,50	509,50		2283,5
390 Kosten d Geldverkehr	500,91	1.349,00	1.410,07	2.321,46	585,10	1.319,31
400 Zeitschrift, Bücher	117,33	238,74	360,15	857,39	124,50	249,00
410 Weiterbildung Mitarb	60,00	60,00	60,00	395,29	435,00	580,00
420 Weiterber. Kosten						
425 Kosten DSGVO		604,25	1.433,75	1.770,00	669,39	1.497,78
430 Übrige				70,00		
440 Vertriebskosten						
460 Werbegemeinschaften						
470 Werbung	16.166,68	26.944,67	32.492,13	49.790,86	14.921,08	26.658,49
480 Reisekosten	706,81	639,01	1.505,41	2.559,45	792,45	1.447,31
490 Bewirtungskosten	2.024,56	2.024,56	2.137,06	2.158,24	19,16	2.879,77
500 N. abzugsf. Betriebs						
510 Sonst. Zs u äh Ertäg						
520 Erträge aus der Abzi				-4.735,00		
530 Übrige				31,93		
540 Zs und ähnliche Aufw						
550 Zinsaufwendungen	22.257,69	45.130,33	66.130,18	88.726,70	20.242,90	42.119,75
560 Steuern v Einkommen						
580 Summe Kosten	340.138,94	739.420,99	1.109.592,11	1.494.958,90	317.475,37	718.174,70
600 Kostenstellenergebnis	-257.287,62	-395.960,88	-439.629,61	-632.281,16	-225.141,24	-350.024,60
605						
610 Erlöse und Sonstige	82.851,32	343.460,11	669.962,50	862.677,74	92.334,13	368.150,10
620 Opererative Aufwendu	256.831,25	572.190,66	860.311,93	1.163.859,81	236.338,06	554.577,31
630 EBIT	-173.979,93	-228.730,55	-190.349,43	-301.182,07	-144.003,93	-186.427,21
640 Zinsen und Abschreib	83.307,69	167.230,33	249.280,18	331.099,09	81.137,31	163.597,39
650 Kostenstellenergebnis	-257.287,62	-395.960,88	-439.629,61	-632.281,16	-225.141,24	-350.024,60